Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.04.2017
	№
	110-37-342-17

	г. Саянск

	 О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статей 3, 13, 29 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2016 № 2326-р «Об утверждении документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов исполнительной власти и необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья», утверждённый постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 08.06.2016 № 110-37-651-16 (опубликовано в газетах «Саянские зори» 23.06.2016 № 24 (3887) вкладыш «официальная информация», стр. 5-9; 04.08.2016 №30 (3893) вкладыш «официальная информация», стр. 20) следующие изменения:
1.1. Пункт 23 главы 5 раздела II изложить в следующей редакции:
«23. В предоставлении муниципальной услуги участвует:
Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии;
Служба записи актов гражданского состояния;
МВД России;
Минобороны России;
ФНС России»
1.2. Пункт 34 главы 10 раздела II изложить в следующей редакции:
«34. К документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить относятся:
а) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);
б) документы о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа).
в) сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;
г) сведения о получении, погашении или неполучении государственного жилищного сертификата для приобретения жилой площади;
д) сведения о доходах лица, являющегося индивидуальным предпринимателем, по форме 3-НДФЛ».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»  								О. В. Боровский

Исп. Евсеева Г. И.
[bookmark: _GoBack]тел. 58155